2008 .01.23
ラーニングエッジ株式会社

LearningEdge Co. Ltd

報道関係者各位

 ～３０代のための会員制お金の通信講座～

  「まねトレ」サービススタートに関するお知らせ

 国内最大規模の個人向けセミナーのポータルサイトを運営する、ラーニングエッジ株式会社（本

社：東京都渋谷区、代表取締役：清水康一郎）は、2008 年 2 月 4 日(月)より、30 代からの資産形成を

サポートする会員制通信教育サービス「まねトレ」をスタート致しますので、お知らせいたします。

1． 「まねトレ」サービススタートの背景
 当社は、2003 年 4 月の会社設立以来、「社会に学びの機会を提供し、生活の質の向上に貢献

する」、というミッションのもと、セミナーズというウェブサイトを通じて、日本中の良質なセミナー、講

演会、研修を提供しています。

 この度、新しくスタートする会員制サービス「まねトレ」は、資産形成をサポートする通

信教育で、将来に備えてお金に関する知識を得たいが何をどのように学んだらよいのかわか

らないという 30 代を対象とした金融トレーニングです。

トレーニングの内容は、「お金を守る」「お金を知る」「お金を作る」「お金を育てる」とい

う４つの観点から、プロのファイナンシャルプランナーや投資家、税理士、経営者等、お金

のプロフェッショナルが監修した、「ニュースレター」と「インタビューCD」２つのコンテ

ンツから構成されています。「ニュースレター」と「インタビューCD」は毎月会員の手元に

届き、「インタビューCD」の中には、インタビューを行った、金融・資産形成の達人から、

毎回課題が出されます。

本サービスを通して、生涯付き合う「お金」に関する知識やスキルを、手軽で効果的に提

供する事が可能になると考えております。

２．「まねトレ」の概要
 サービス名 ： 「まねトレ」
 サービス開始： 2008年 2月 4日（月）
 サービス内容： 資産形成をサポートする会員制通信教育

・ ニュースレター（毎月 15日送付）
・ インタビューCD（毎月 15日送付）
・ サイト（2008年 2月 4日オープン予定）

 費    用： ￥2,980／月
 監    修： まねトレ・アドバイザー
         西内孝文氏（アストラット株式会社代表 FP、税理士等）
         中田哲也氏（東京会計総合事務所パートナー、中田哲也税理士事務所所長）
         中島智美氏（中島 FP事務所代表 CFP・1級 FP技能士）
         見田村元宣氏（株式会社日本中央会計事務所 代表取締役 税理士等）

記

2008 .01.23
ラーニングエッジ株式会社

LearningEdge Co. Ltd

≪本リリースに関してのお問い合わせ≫

ラーニングエッジ株式会社 広報 中野

TEL 03－5333－4534
E‐mail ayaka@learningedge.jp URL www.seminars.jp

【ラーニングエッジ株式会社について】

「人々が価値ある情報、知識、知恵をもつことにより、より豊かで幸せな生活を実現できる手助けをすること。」をミッションにし、

2003年 4月に設立。セミナーズというウェブサイトを通じて、日本中の良質なセミナー、講演会、研修を取り扱っています。セミ

ナー主催者とセミナー参加者をつなぐ役割を担うウェブサイト（ポータルサイト）の運営を通じて、皆様に良質な学びのコンテ

ンツ（セミナーやＣＤ／ＤＶＤなどの商品）をお届けします。

■ 所在地 〒151-0053 東京都渋谷区代々木二丁目 16番 1 号 宮坂甲斐路ビル 2階

■ 設 立       ２００３年 ４月

■ 資本金       ３，４２０ 万円

■ 代表取締役 清水康一郎

■ 事業内容 セミナーポータルサイト運営 （セミナーズ） 日本中のセミナーを掲載するウェブサイト

  セミナー主催、CD/DVD 教材物販、インターネット広告